
2344 Martes 16 marzo 2004 BOE núm. 65

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras: Vías de trenzado, iluminación, refuerzo
de firme y remodelación del enlace de Maracena.
A-44 de Sierra Nevada, pk. 116,60 al 125,00. Tra-
mo: Albolote-CN-432. Provincia de Granada.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: BOE 182, de 31 de julio
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 468.027,38
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de febrero de 2004.
b) Contratista: «Vorsevi, Sociedad Anónima» e

«Ingenieros Dintra 5, Sociedad Limitada (UTE)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 349.834,77 euros.

Madrid, 26 de febrero de 2004.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996; BOE de 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Alfredo González González.—8.137.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Ferrocarriles, por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia para la redacción del: «Proyecto Cons-
tructivo: Corredor Norte-Noroeste de Alta
Velocidad. Línea de A.V. Madrid-Galicia.
Tramo Olmedo-Zamora. Subtramo: Villaver-
de de Medina-Villafranca del Duero. Pla-
taforma». (200330860). P PC VA-2.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secre-
taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200330860.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción Contrato

de consultoría y asistencia del: «Proyecto Construc-
tivo: Corredor Norte-Noroeste de Alta Velocidad.
Línea de A.V. Madrid-Galicia. Tramo Olmedo-Za-
mora. Subtramo: Villaverde de Medina-Villafranca
del Duero. Plataforma». (200330860).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 297, de 12 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 2.000.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de febrero de 2004.
b) Contratista: Intecsa-Inarsa, S. A. y Egain, S. A.,

en UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.390.382,07 euros.

Madrid, 2 de marzo de 2004.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
23 de noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de enero de 2001), la Secretaria de las
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego
Iglesias.—8.139.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Ferrocarriles, por la que se anuncia la adju-
dicación del Contrato de consultoría y asis-
tencia para la redacción del: «Proyecto Línea
Barcelona-Puigcerdá. Renovación de vía y
Tratamiento de Plataforma. Tramo:
Ripoll-Puigcerdá (Girona)-Frontera france-
sa». (200331180). P PC GE-15.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secre-
taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200331180.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción Contrato

de consultoría y asistencia para la redacción del:
«Proyecto Línea Barcelona-Puigcerdá. Renovación
de vía y Tratamiento de Plataforma. Tramo:
Ripoll-Puigcerdá (Girona)-Frontera francesa».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 307, de 24 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 375.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de febrero de 2004.
b) Contratista: GPO Ingeniería, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 299.625,00 euros.

Madrid, 2 de marzo de 2004.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
23 de noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de enero de 2001), la Secretaria de las
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego
Iglesias.—8.142.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Ferrocarriles, por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia para la redacción del: «Proyecto Cons-
tructivo: Corredor Norte-Noroeste de Alta
Velocidad. Línea de A.V. Madrid-Galicia.
Tramo: Zamora-Lubián. Subtramo: Cerna-
dilla-Pedralba de la Pradería. Plataforma».
(200330910). P PC ZA-5.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secre-
taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200330910.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del: «Pro-

yecto Constructivo: Corredor Norte-Noroeste de
Alta Velocidad. Línea de A.V. Madrid-Galicia. Tra-
mo: Zamora-Lubián. Subtramo: Cernadilla-Pedralba
de la Pradería. Plataforma».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 307, de 24 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 2.100.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de febrero de 2004.
b) Contratista: Técnica y Proyectos, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.571.378,34 euros.

Madrid, 2 de marzo de 2004.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
23 de noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de enero de 2001), la Secretaria de las
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego
Iglesias.—8.143.

Anuncio de la Autoridad Portuaria de A Coru-
ña, relativo a la licitación del Proyecto de
variante de la carretera de acceso a los Vara-
deros de Oza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de A Coru-
ña.

c) Número de expediente: P—765.02.O.01.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Es la realización de
las obras comprendidas en el Proyecto.

c) Lugar de ejecución: Puerto de A Coruña.
d) Plazo de ejecución (meses): Seis (6) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Tramitación, procedimiento y
forma de adjudicación.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 729.453,09 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Autoridad Portuaria de A Coruña.
b) Domicilio: Avenida de la Marina, 3.
c) Localidad y código postal: La Coruña, 15001.
d) Teléfono: 981 21 96 21.
e) Telefax: 981 21 96 07.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta un día antes de finalizar el plazo
de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo A) Movimiento de tierras y
perforaciones, subgrupo 1) Desmontes y vaciados,
categoría d).

Grupo G) Viales y pistas, subgrupo 4) con fir-
mes de mezclas bituminosas, categoría e).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales, a contar desde el siguiente a la publicación
de este anuncio, hasta las 14,00 h. del último de
ellos, si fuese sábado o festivo, el primer día hábil
siguiente.

b) Documentación a presentar: La que figura
en el apartado II. 8.o 4 del pliego de condiciones
correspondiente a este pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General de la Auto-
ridad Portuaria de A Coruña, en horario de 9,00
h. a 14,00 h. y de 16,00 h. a 18,00 h.

2. Domicilio: Avda. de la Marina, 3.
3. Localidad y código postal: A Coruña, 15001.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Autoridad Portuaria de A Coruña.
b) Domicilio: Avda. de la Marina, 3.
c) Localidad: A Coruña.
d) Fecha: El primer día hábil siguiente a la

finalización del plazo para presentar ofertas, a


